藤高発 第１１０号

令和３年２月１５日

３年生保護者各位

藤嶺学園藤沢高等学校

学校長  佐野 健

令和２年度卒業証書授与式実施内容変更について

 向春の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、１月８日付けで来たる３月１日（月）に挙行される「令和２年度卒業証書授与式のご案内」

をご子息を通じて配布致しました。しかしながら、新型コロナウイルス感染拡大は収まりつつあるも

のの、緊急事態宣言は３月７日まで延長となりました。そこで本校では、１月末に出された神奈川県

の「卒業式実施上の留意事項」を参考にした上で、保護者の皆様の卒業証書授与式へのご参列を控え

て頂く措置を講じることとなりました。高校卒業式という高３生の門出を祝う大切な式典であり、数

多くの保護者の皆様に参列して頂きたく思っておりましたが、現今の状況を考慮した上での今回の判

断に対し、何とぞご理解頂きたくお願い申し上げます。

【令和２年度卒業証書授与式実施方針】

○卒業証書授与式は、卒業生、理事長、教職員、在校生代表１名が参列します。

○卒業生は、講堂兼体育館内の階段席に間隔をとって着席します。

○参列者はマスクを着用の上、入場の際には手指のアルコール消毒をします。

○式次第を精選し、時間短縮を図ります。

○国歌斉唱や校歌斉唱については、式次第に盛り込みますが、飛沫の飛散防止の観点から歌唱は

控えます。

 ○当日、卒業証書授与式の様子をオンラインによりライブ配信する予定です。